PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске
Принято Думой города
24 декабря 2014 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:

1.Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённое решением Думы города от 25.09.2013      № 633-V (с изменениями на 03.02.2014 № 739-V) следующие изменения:

1.1.Пункт 13 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«13)утверждает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики города;».

1.2.Пункт 19 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«19) разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики города;».

1.3.Часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2.Составление проекта бюджета города основывается на:

1)положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2)основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики города;

3)прогнозе социально-экономического развития города;

4)муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
1.4.Пункт 12 части 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«12) случаи и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг;».

1.5.Пункт 1 части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1)основными направлениями бюджетной политики и основными направлениями налоговой политики города;».

1.6.Пункт 7 части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«7)паспортов муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);».

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

 Н.Е.Цыбулько

24 декабря 2014 года

№ 935-V